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В дополнение к информационному сообщению от 23.05.2023  

«О визуализации отчетности для целей ее раскрытия и представления 

третьим лицам» и в связи с вступлением в силу с 01.01.2025 изменений в 

Указание Банка России от 05.10.2022 № 6292-У «Об объеме, формах, порядке 

и сроках составления и представления в Банк России отчетов акционерными 

инвестиционными фондами, управляющими компаниями инвестиционных 

фондов, паевых инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных 

фондов», внесенных Указанием Банка России от 18.06.2024 № 6761-У  

«О внесении изменений в Указание Банка России от 5 октября 2022 года  

№ 6292-У», для визуализации отчетности в целях ее раскрытия и 

представления третьим лицам начиная с отчетности за январь 2025 года 

рекомендуется использовать прилагаемые к настоящему информационному 

сообщению образцы табличных форм. 

Обращаем внимание, что визуализация отчетности в табличные формы 

может быть также осуществлена при помощи программного обеспечения  

ПО «Конвертер» (начиная с версии 2.1.4), размещенного на официальном 

сайте Банка России в информационно-телекоммуникационной сети 
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«Интернет» в разделе «Личный кабинет участника информационного  

обмена / Открытый стандарт отчетности XBRL / Таксономия XBRL / 

Программное обеспечение, реализующее конвертацию отчетных данных / ПО 

«Конвертер». 

Дополнительно сообщаем, что начиная с 01.01.2025 бухгалтерский 

баланс и отчет о финансовых результатах акционерного инвестиционного 

фонда, управляющей компании инвестиционных фондов, паевых 

инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных фондов 

раскрываются и представляются третьим лицам по формам, установленным 

Положением Банка России от 02.10.2024 № 843-П «О формах раскрытия 

информации в бухгалтерской (финансовой) отчетности отдельных 

некредитных финансовых организаций, бюро кредитных историй, кредитных 

рейтинговых агентств и порядке группировки счетов бухгалтерского учета в 

соответствии с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности». 


